
„t u•TŠTE

BALTAZAR
P ~

UPRAVNO VIJEĆE

KLASA: 600-10/25-01/001
URBROJ: 238-33-123-01-25-03
Zaprešić, 06.veljače 2025.

Na temelju članka 25. stavak 5. Zakona visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti
(NNl 19/22) te članka 25. Statuta Veleučilišta s pravom javnosti „Baltazar Zaprešić* iz
Zaprešića, a na prijedlog dekana Veleučilišta, Upravno vijeće veleučilišta na 181. sjednici
održanoj 06. veljače 2025. godine, donosi:

ODLUKU
o naknadama troškova studija
za akademsku godinu 2025./2026.

Ova Odluka odnosi se na cijene usluga na Veleučilištu Baltazar Zaprešić kako slijedi:

A) CIJENE GODIŠNJIH ŠKOLARINA

1. Osnovna cijena godišnje školarine Stručnih prijediplomskih studija:
Poslovanje iupravljanje (usmjerenja
Poslovna ekonomija i financije, 2.700,00 EUR
Menadžment u kulturi i kulturnom
turizmu, Menadžment uredskog
poslovanja)

Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 2.700,00 EUR

Informacijske tehnologije 3.000,00 EUR

2. Osnovna cijena godišnje školarine Stručnih diplomskih studija:

Projektni menadžment 3.300,00 EUR

Komunikacijski menadžment 3.300,00 EUR

Menadžment javnog sektora 3.300,00 EUR

Financije i investicije 3.300,00 EUR

Primijenjene informacijske tehnologije 3.300,00 EUR TUY
AUSTRIA

Ez
- . VELEUČILIŠTES PRAVOM JAVNOSTI BAU1A8?§ ZAPREŠIĆ, 10290 Zaprešić, Vladimira Novaka 23, OIB: 70921936463, www.bak.hr

stručni prijediplomski studiji tel. 01/3310-321, e-mail: prijediplomski.studij@bak.hr; stručni diplomski studiji tel. 01/3315-522, e-mail: diplomski.studij@bak.hr



3. Cijena godišnje školarine za studente koji ponovno upisuju istu godinu (uključujući upis
apsolventske godine i produženje apsolventske godine) naplaćuje se prema broju neostvarenih
ECTS bodova do maksimalnog iznosa 50% osnovne cijene godišnje školarine, a računa se
prema formuli: Broj ECTS bodova kolegija množi se sa cijenom 1 ECTS boda.
Na ovu cijenu ne obračunavaju se popusti.

CIJENA ECTS BODA PO STUDIJU

Poslovanje i upravljanje (usmjerenja
Poslovna ekonomija i financije, 45,00 EUR
Menadžment u kulturi i kulturnom
turizmu, Menadžment uredskog
poslovanja)

Informacijske tehnologije 50,00 EUR

Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 45,00 EUR

Projektni menadžment 55,00 EUR

Komunikaciiski menadžment 55,00 EUR

Menadžment javnog sektora 55,00 EUR

Financije i investicije 55,00 EUR
Primijenjene informacijske tehnologije 55,00 EUR

4. Cijena godišnje školarine za bivše studente Veleučilišta koji ponovno upisuju studij po
novom ugovoru iznosi 50% osnovne cijene godišnje školarine za godinu na koju se upisuju
ukoliko su regulirali sve svoje obveze prema prijašnjem ugovoru, nemaju nikakva
dugovanja prema Veleučilištu te udovoljavaju kriterijima navedenim u odluci o obnovi
upisa na studij.

Na ovu cijenu ne obračunavaju se popusti.

Poslovanje i upravljanje (usmjerenja
Poslovna ekonomija i financije, 1.350,00 EUR
Menadžment u kulturi i kulturnom
turizmu, Menadžment uredskog
poslovania)

Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 1.650,00 EUR

Informacijske tehnologije 1.500,00 EUR



Projektni menadžment 1.650,00 EUR

Komunikaciiski menadžment 1.650,00 EUR

Menadžment javnog sektora 1.650,00 EUR

Financije i investicije 1.650,00 EUR

Primijenjene informacijske tehnologije 1.650,00 EUR

5. Kolegiji koje studenti ponavljaju (ponovno upisuju nakon 8 izlazaka) ili dodatno
upisuju pribrajaju se osnovnoj cijeni godišnje školarine. Cijena kolegija računa se po
formuli: Broj ECTS bodova kolegija množi se sa cijenom 1 ECTS boda.

Jednokratno plaćanje, na ovu cijenu ne obračunavaju se popusti.
STUDIJ CIJENA JEDNOG ECTS BODA
Poslovanje i upravljanje (usmjerenja
Poslovna ekonomija i financije, 45,00 EUR
Menadžment u kulturi i kulturnom
turizmu, Menadžment uredskog
poslovanja)

Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 45,00 EUR

Informacijske tehnologije 50,00 EUR

Projektni menadžment 55,00 EUR

Komunikaciiski menadžment 55,00 EUR

Financije i investicije 55,00 EUR

Menadžment javnog sektora 55,00 EUR

Primijenjene informacijske tehnologije 55,00 EUR

B) POPUSTI NA OSNOVNE CIJENE GODIŠNJIH ŠKOLARINA
Student prilikom upisa godine uz popust na jednokratno plaćanje može ostvariti još samo
jedan od navedenih popusta. Ostali popusti se ne zbrajaju.
Popust se može obračunati do kraja zimskog semestra

1. Popust za jednokratno plaćanje
U visini od 5% za jednokratnu avansnu uplatu osnovne cijene godišnje školarine prije
sklapanja ugovora odnosno upisa u višu godinu studija, jednokratnu uplatu godišnje
školarine kreditom banke ili jednokratnu uplatu godišnje školarine koju plaća poslodavac­
obveznik plaćanja



2. Obiteljski popust
5% na iznos godišnje školarine za studente koji paralelno studiraju ili se upisuju na
Veleučilištu Baltazar Zaprešić ukoliko su članovi najuže obitelji (brat, sestra, majka, otac,
supružnici).
Da bi ostvarili pravo na taj popust studenti su dužni prilikom upisa na studij ili na višu
godinu studija adekvatnim dokumentom dokazati da ostvaruju pravo na traženi popust.

3. Popust za studente koji su završili Stručni prijediplomski studij na Veleučilištu
Baltazar te nastavljaju jedan od Stručnih diplomskih studija

• I 0% prigodom upisa u prvu godinu Stručnog diplomskog studija

C) NAČINI PLAĆANJA

Sukladno zaključenim ugovorom o studiranju na jedan od sljedećih načina:

a) Jednokratnom uplatom na žiro-račun Veleučilišta

b) Kreditom banke na način da banka u ime i za račun studenta Veleučilištu uplati
cjelokupan iznos ugovorene školarine, prigodom upisa studijske godine koju student
upisuje.

c) Kreditnom karticomjednokratno ili u 2(dva) do 12(dvanaest)jednakih mjesečnih obroka,
prigodom upisa studijske godine koju upisuje

d) Za točku A, stavke 1.,2.,3. i 4. obročnom virmanskom uplatom u 1 O(deset) jednakih
obroka i to tako da I .(prvi) obrok uplati prilikom upisa studija tj. studijske godine koju
upisuje, a preostalu razliku do punog iznosa osnovne cijene godišnje školarine za studijsku
godinu uplatit će u 9(devet) preostalih obroka u rokovima dospijeća svakog pojedinog
obroka kako slijedi:

2. obrok najkasnije do 20. prosinca
3. obrok najkasnije do 20. siječnja
4. obrok najkasnije do 20. veljače
5. obrok najkasnije do 20. ožujka
6. obrok najkasnije do 20. travnja
7. obrok najkasnije do 20. svibnja
8. obrok najkasnije do 20. lipnja
9. obrok najkasnije do 20. srpnja

Napomena: Ukoliko je izabran način plaćanja školarine pod stavkom d) studenti odnosno obveznici
plaćanja su dužni donijeti bjanko zadužnicu ovjerenu (solemniziranu) kod javnog bilježnika na iznos do
10.000,00 EUR. Zadužnica služi kao sredstvo osiguravanja plaćanja i koristi se za vrijeme čitavog
trajanja studija, te se po završetku studija odnosno u trenutku uplate cjelokupne školarine vraća
obvezniku plaćanja. U slučaju ne uplate četiri (4) uzastopna obroka u navedenim rokovima cjelokupni
iznos školarine dospijeva na naplatu.



~
'

OSTALE NAKNADE
Trošak prijave 100,00 EUR
Trošak upisa (studentska iskaznica, e-indeksa, osiguranje) 100,00 EUR
Naknada za polaganje ispita pred nastavničkim povjerenstvom 40,00 EUR
Naknada za 5.,6. i 7. izlazak na ispit 40,00 EUR
Naknada za polaganje jednog ispita razlike (uključuje 3 izlaska) 60,00 EUR
Naknada za troškove studentske zamolbe 10,00 EUR
Naknada za troškove ponovne izrade studentske iskaznice (X-ice) 20,00 EUR
Administrativni troškovi završetka studija, koji se uplaćuju prije 100,00 EUR
obrane završnog - diplomskog rada
Naknada za izdavanie duplikata diplome 100,00 EUR
Naknada za izdavanje duplikata dopunske isprave o studiju 50,00 EUR
Naknada za izdavanje prijepisa ocjena 10,00 EUR
Naknada za izdavanje ovjerenog izvedbenog plana nastave (za 20,00 EUR
jedno studijsko usmjerenje tj. jedan studij)
Naknada za ovjereni syllabus jednog predmeta 10,00 EUR
Naknada za trošak upisa u više godine 70,00 EUR
Naknada za trošak ispisa na vlastiti zahtjev 50,00 EUR

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama
Veleučilišta a primjenjuje se za akademsku godinu 2025./2026. na sve aktivne studente upisane
prije 2025./2026. i novoupisane studente.

Dostaviti:
l. Dekan,
2. Odjel za financije i računovodstvo,
3. Odjel općih i pravnih poslova,
4. Pismohrana, ovdje.

za Upravno vijeće
nemom,Š TE dsjednik

s

~




